



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº24 /2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº04 /2020 -

FLS 283
C

Esta licitação atende ao pedido formulado pelo Departamento Municipal de Assistência Social, que tem por objeto a aquisição, em caráter emergencial, de produtos de limpeza e higienização para atender os interesses da Rede Municipal de Serviços da Assistência Social, conforme orientação da portaria nº 369, de 29/04/2020 do Ministério da Cidadania – AÇÕES DO COVID SUAS, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

Para tanto, transcorrido com formalidade o processo licitatório, pelo presente RATIFICO-o, bem como encaminhe-se o presente para as devidas providências quanto à aquisição do objeto em epígrafe, como licitantes/vencedores na forma que adiante segue:

Fornecedor: FRASIL COMERCIAL LTDA - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ÁGUA SANITARIA 02L (REGISTRO NA ANVISA)	UN	200,0000	2,2000	440,00
2	1	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE 1 LITRO	UN	200,0000	3,7000	740,00
4	1	DESINFETANTE 2 LITROS	UN	100,0000	2,8500	285,00
5	1	ÁLCOOL EM GEL - 05 LTS	GL	15,0000	25,6000	384,00
6	1	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO 40X65 CM	UN	100,0000	1,5700	157,00
14	1	SACO DE LIXO 20 LITROS	KG	3,0000	9,1000	27,30
15	1	SACO DE LIXO DE 50 LITROS	KG	3,0000	8,9000	26,70
16	1	PULVERIZADOR DE PLÁSTICO DE 500 ML	UN	10,0000	9,1000	91,00
Total do Fornecedor						2.151,00
Fornecedor: MIX ATACADO EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	1	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE 05L	UN	10,0000	3,8600	38,60
8	1	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE 10L	UN	10,0000	4,2300	42,30
12	1	RODO DUPLO DE 40 CM COM CABO	UN	20,0000	3,8900	77,80
17	1	SAPONÁCEO DE 250ML	UN	30,0000	2,0000	60,00
18	1	MULTI QUEROSENE DE 02 LITROS	UN	30,0000	11,5000	345,00
Total do Fornecedor						563,70
Fornecedor: SANCHES E DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	1	DETERGENTE DE 500 ML	UN	100,0000	1,0000	100,00
9	1	PANO DE MICROFIBRA MULTIUSO 50X70 CM	UN	30,0000	6,0000	180,00
10	1	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	12,0000	3,9000	46,80
11	1	RODO PASSA CERA 25CM COM CABO	UN	20,0000	5,1000	102,00
13	1	TAPETE SANITIZANTE 60X40 CM	UN	10,0000	60,0000	600,00
19	1	TOALHA PAPEL INTERFOLHA COM 1.000 UNID.	PCT	100,0000	5,6000	560,00
20	1	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA DIGITAL	UN	5,0000	239,0000	1.195,00
Total do Fornecedor						2.783,80
Total Geral						5.498,50

Para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Termo de Ratificação, que será publicado nos meios oficiais e usuais do Município de Salto Grande, bem com terá sua afixação no quadro próprio da Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico www.pmsaltogrande.sp.gov.br.

Salto Grande (SP), 28 de setembro de 2020

JOAO CARLOS RIBEIRO
PREFEITO